Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 237/2018

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, quanto à
melhorias na iluminação da quadra
em areia da praça “José Marcos de
Souza” no Jardim Europa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, frequentadores da praça “José Marcos de
Souza”, localizada entre as ruas Alemanha, Holanda e Portugal no Jardim
Europa entraram em contato com este vereador requerendo intermediação
para a melhoria na iluminação do local em questão;

CONSIDERANDO que, uma das principais reclamações dos
frequentadores é que o período noturno, melhor parte do dia para pratica de
esportes, não pode ser aproveitado devido à iluminação ineficiente do local e
que por isso, a área fica praticamente inativa no período noturno;

CONSIDERANDO que, visando garantir não só a pratica de
esportes no período noturno, mas também a melhoria na segurança dos
frequentadores do local, requeiro, de maneira respeitosa e em nome dos
moradores e frequentadores da referida praça, que sejam instalados novos
refletores a fim de melhorar a qualidade da iluminação no local;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, quanto à melhorias na iluminação da
quadra em areia da praça “José Marcos de Souza” no Jardim Europa.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 16 de março de 2018.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-